


Investime
1 Né tityj

» Tédreita té arkétueshme

1 Nga aktivite; i shfrytézimit
2 Nga njésite ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ky ka interes,

4 Té tiera Ngan erthithja e UKB Vore
S Kapital i nén

a pjesémarrése

eriale té konsumueshme

S Aktive Biolo ike (Gjé e gialle né rritje e majmeéri)

hpenzime ta shtyra

2017

2016

0] 3,108,514

3,108,514

10,494 227

3,108,514

— [Aktivet Afatshkurtra _
1 B Aktivet Monetare
5 | 2 Arka

>

0

_ ronesie te njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Tetjera Financiare

| 7.765.542

| 20.109.714

- shkruar i Papaguar N—
: » Inventarat el
. 1 _Lénds e paré dhe mat

. 2 Prodhime ne Proces dhe glysémprodukte

| 3 Produkte te gatshme

L 4  Malira

14,500

6 AAGIM te mbajtura pér shitje
7__inventar
> s

» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

| |Aktivet Afatgjata

» Aktive financiare

Tituj pronésie né njésita ekonomike brenda grupit
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie ne njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t¢ huadhénies né njesité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

3,108,514

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DO |B|wN|a

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa
2 _Impiante dhe makineri
3 __Té ljera Instalime dhe pajisje ,mobileri  ( 690320+216343)

30,503,107

2,662,383

906,663

4 __Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

5 __Rrjete ujesjellesa

29,049 573

P _Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca, marka tregtare te drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMire

3 Parapagime per AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

Il |TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

101,505,709

3,108,514

.

‘;




Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

101505709

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
|| B> Detyrime afatshkurtra: 271,058
- 1 Tituit e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve (é kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 637625
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 1512575 260,730
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 676416 10,328
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 3421990
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P Detyrime afatgjata:
1 Tituit e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera te pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té :ardhutat nga grandet institucionit dt.30.12.2017 8007800
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat 3500000 3,500,000
P Kapitali i Nénshkruar
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rez Te ardhura per sistemim nga ndarja e ukt
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva stalutore
3 Rezerva lé ljera
P Fitit Humbja e wvitit te kaluar -662 544
P Fitim / Humbja e Vitit 734206
Te ardhura per sistemim nga ndarja e ukt 409 83015097
Totali i Kapitalit 2,837,456
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

3,108,514
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ir
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés
Nr [Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19,446,747 0
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces ]
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |TE ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme 3,101,895
2 Té ljera shpenzime energj 3.622 651
P |Shpenzime té personelit 621,044
1 Paga dhe shpérbiime 9,903,817 | 532171

2 Shpenzime t¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas
nga shpenzimet pér pensionet)

1,599,186 88,873

» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 345,208

» |Shpen:zime licenc makinerie 81,620 40,000
>

Té ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Te ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 16 tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

P [Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8 mbajtura si
aktive afatshkurtra

» |Shpenzime financiare 1,500
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 58 164 1,500
18 /12 541

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit 734,206

v

» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit (& pjesémarrjeve

734,206 | -662,544

p |Fitimi/Humbja e vitit

» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pa ‘ ‘
Nr |Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fiuimi/Humbja e vitit

Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: :
Diferencat (+/-) nga péerkthimi | monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivleresimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali | te ardhurave gjithéperfshirese per vitin

p [Totali 1 t¢ ardhuravefhumbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike memé
Interesat jo-kontrolluese

v




‘Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
la direkte)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2017 2016 ]
» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 391,486
Té arkétuara nga té drejlat e arkétueshme 19,446,747 0
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 11,503,003 377836
Pagesa (é tjera 7,209,538 13.650
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
P [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Para neto té€ pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga shilja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale
Arkéltime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té ljera 0
Arkétime nga shilja e investimeve (é ljera 0
Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalil aksionar 0
Arkétime nga emelimi i aksioneve é pérdorura si kolateral 0
Hua té arkétuara 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0
Riblerje e aksioneve & vela 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0
Pagesa e huave 0
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare 0
Interes i paguar
Dividendé té paguar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 3,108,514
Efekti i luhaljeve 16 kursit t& kémbimit té mjeteve monetare 0
10,494,227




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar
Rezerva Rivlerésimi
Rezerva Ligjore
Rezerva Statutore
Rezerva 1€ tjera
Fitimet ¢ Pushpérndara
Fitim / Humbja € vitit
Totahi
Interesya Jo-Kontrollues
Totali

Primi i lidhur me kapitalin

» |Pozicioni financiar mé 17.08.2016 3500000

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél
> Pozicioni financiar i rideklaruar mg 1 janar
2XXI1

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi * Humbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: I
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njisisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé &€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ckonomike

dhjetor 2XXI

Pozicioni financiar i rideklaruar mé I janar
2XX2

Totali i té ardhura gjithépérfshirése per
vitin:

Fitimi lumbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése per
vitin:

|

|

|

|

|

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31

’ |
|

|

\

|

|

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

f-metimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé 1€ paguar

njésisé ckonomike

Totali i transaksioneve me pronarét e \

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016
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SHENIMET SPJEGUESE

|0

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Shoqeria jone per vitin 2017 ka realizuar nje fitim per shumen 734206 leke.

Gjate kesaje periudhe neve kemi zbatuar Standartet e kontabilitetit si dhe te gjithe

udhezimet dhe vendimet ne fuqi .

ne Nentore te vitit 2017 neve kemi mare nje pjese te aseteve nga UKT sipas ndaries s¢ re

administrative.

Tani ujin e prodhojme vete vetem nje sasi te vogel blejme nga ukt.

Ne shpenzime kemi futur edhe energjine elektrike te harxhuar ne muajin Nentore dhe

dhjetore te ketije viti .keto shpenzime jane futur sipas konsumit faktik megjithese

akoma kontratat e energjise nuk kane kaluar akoma per llogari te UKVores. nga oshee

Asetet e mara nga ukt nuk jane futur ne kapital se po presim ekspertizen e ekspertit

kontabel se bashku me ekspertin vlersuse.

Ne fund te muajit Dhjetore kemi perfituar nje grand rreth 8000000 leke pe te perballuar

shpenzimet elektrike si dhe detyrimet ndaje shtetit.Grandi eshte akoma | pa shperndare.

Rrjeti eshte shume | amortizuar

Te gjitha detyrimet ndaje shtetit | kemi derdhur.Ne lidhje me debitoret pamvaresisht

shumese se madhe rreth 5000000 leke ze muaji hjetor ge mblidhet ne muajin Janar
2018

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Per Dreitinfin /e Nijesise Ekonomike
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Hartuesi i Pasqyrave Fjnanci
Ervina Ruga




